
 CONSILIUL LOCAL STALPENI 

      JUDETUL ARGES 

 

 PROCES VERBAL  

 
             Incheiat azi,17.02.2021in sedinta  extraordinara a Consiliului local al comunei 

Stalpeni,judetul Arges ,convocata de domnul primar ,Serbanoiu Gabi in  baza Dispozitiei nr.70 

din 12.02.2021,  

Lucrarile sedintei au inceput la ora 16.30.              

 La sedinta  au participat fizic 9 consilieri,iar ceilalti consilieri  au participat prin intermediul 

mijloacelor electronice. 

        Ordinea de zi este urmatoarea :  

1. Prezentarea incheierii de sedinta a Judecatoriei Campulung  din data de 

15.01.2021,pronuntata in dosarul cu nr.322/205/2021,avand ca obiect validare mandat 

consilier supleant-pentru Consiliul Local al Comunei Stalpeni si depunere 

juramant,consilier local Tudosescu Elena Cristina .Prezinta dl secretar 

general,Dinculescu Marius Florinel. 

2. Proiect de hotarare privind alegerea presedintelui de sedinta pentru lunile 

februarie,martie si aprilie -2021. 

 

            Se trece la primul punctul   al ordinii de zi si  are cuvantul dnul.secretar general   

pentru a   prezenta incheierea de sedinta a Judecatoriei Campulung  din data de 

15.01.2021,pronuntata in dosarul cu nr.322/205/2021,avand ca obiect validare mandat 

consilier supleant-pentru Consiliul Local al Comunei Stalpeni si depunere juramant,consilier 

local Tudosescu Elena Cristina. Dl secretar da citire incheierii de sedinta  a Judecatoriei 

Campulung prin care a fost validata in calitatea de consilier local al comunei Stalpeni,dna 

Tudosescu Elena Cristina si este invitata sa depuna juramantul in fata Consiliului Local, 

potrivit art. 117 alin. (1) din O.U.G. nr. 57/2019: ”Jur să respect Constituţia şi legile ţării şi să 

fac, cu bună-credinţă, tot ceea ce stă în puterile şi priceperea mea pentru binele locuitorilor 

comunei Stalpeni. Aşa să îmi ajute Dumnezeu!”. 

     In urma depunerii juramantului,dna consilier Tudosescu Elena –Cristina,va face parte din -

Comisia pentru activitati social culturale,culte ,invatamant ,sanatate si familie ,protectie copii ,tineret si 

sport ,compusa din consilierii: 

-PANAINTE SORIN LUCIAN 

-DIMA FLORIN DANIEL  

-VOICAN LAURA  

- MACHEDON MARIANA NICOLETA 

         Se trece la punctul doi   al ordinii de zi, proiect de hotarare privind  alegerea presedintelui 

de sedinta pentru lunile februarie,martie si aprilie -2021. 

         Se fac propuneri:dl consilier Dima Ion propune pe dl.consilier Sora Bogdan,iar dl consilier 

Dumitru Constantin il propune le dl consilier Dima Florin. 

         Se supune la vot:dl Sora Bogdan obtine un nr de 6 voturi si este declarat presedinte pe 

urmatoarele trei luni. 

             Supus la vot proiectul de hotarare este aprobat in unanimitate de voturi,devenind 

Hotararea  nr. 14/2021.Voturi pentru -6- voturi impotriva-3 . 



             La sedinta mai participa si dl Constantin,cetatean al satului Radesti si aduce in discutie 

bransarea la conducta de gaze. Se arata si de dl consilier Cutic, ca in zona respectivita exista  

conducta de gaz,numai conducerea nu stie acest lucru.De fapt, sunt mai multe strazi din satul 

Radesti care au fost prinse la extindere de retea,dar in realitatea acestea exista.Dl primar, arata ca 

aceste retele au fost identificate impreuna cu cei de la gaze si nu s-a cunoscut  situatia exacta din 

teren.Vom face o analiza amanuntita a retelei de gaze pe fiecare sat in parte, cu documentele 

existente in primarie, cu sprijinul conducerii firmei de gaze care se ocupa de comuna noastra, sa 

avem o situatie clara.Se aduce aminte si de modul in care se faceau in trecut,in mandatul altui 

primar extinderile de gaze.In incheiere, dl primar il roaga pe dl Constantin sa vina la Primarie 

pentru a i se rezolva problema legata de bransare –gaze. 

Epuizandu-se ordinea  de zi presedintele de sedinta declara sedinta inchisa. 

Sedinta s-a terminat la 17.00. 

 

Drept pentru care s-a intocmit prezentul proces-verbal. 

 

 

PRESEDINTE DE SEDINTA                                        SECRETAR  -GENERAL                                

     SORA BOGDAN                                                     Dinculescu Marius Florinel  

 

 

  

 


